

۳۷۰۰ تن چای دیش در مزایده‌های اموال تملیکی به فروش رفت

مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی گفت: ۳ هزار و ۷۰۰ تن چای دیش در مزایده‌های این سازمان در استان‌های مختلف به فروش رفت و ۱۸ هزار تن هنوز باقی مانده است.

سید عبدالمجید اجتهادی اظهار داشت: چای دیش در ایترا استان‌های هرمزگان، تهران، البرز و به میزان محدود در کرمانشاه موجود است.

معاون وزیر اقتصاد افزود: در مزایده استان هرمزگان ۶۳۶ تن چای به مبلغ ۵۰ میلیارد تومان به فروش رسیده و حدود یک هزار و ۱۰۰ تن همچنان در هرمزگان باقی مانده است که در حال تفکیک و ارزش‌گذاری جهت عرضه در مزایده‌ها و حراج‌های پیش‌رو هستند. وی اضافه کرد: در استان تهران نیز ۱۷ هزار تن چای دیش وجود داشته که ۳ هزار تن به مبلغ ۳۷۰ میلیارد تومان به فروش رسیده است. حدود ۱۴ هزار تن هم در حال ارزش‌گذاری و اخذ مجوزها از سازمان‌های استاندارد، بهداشت، غذا و دارو برای عرضه در مزایده‌هاست؛ همچنین در استان البرز ۳ هزار تن چای در انبارها نگهداری می‌شود که با وجود گذشت مدت طولانی، جوازیه استاندارد برای تأیید و فروش آنها به سازمان اموال تملیکی هنوز واصل نشده است. مدیرعامل سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی ادامه داد: چای در استان کرمانشاه، بسته‌بندی شده و آماده است.

اجتهادی با بیان اینکه ۵۰ هزار تن چای دیش غیرقابل مصرف بوده، گفت: چای دیش محصولات مختلفی دارد که میزان زیادی چای بوده که سخت‌ترین و متعددترین آزمایش‌ها روی آنها با دستور قضایی انجام شده و مزایانی که قابلیت مصرف انسانی نداشته از چرخه خارج شده است.

بانک

فصل خداحافظی با چک‌های رمزدار

مهران محرمیان، معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی با بیان اینکه چک رمزدار قدمت چنددهه‌ساله دارد، بیان کرد: این نوع چک زمانی ایجاد شد که هنوز حواله ساتنا و پایا وجود نداشت.

وی افزود: به همین دلیل با توافقاتی که صورت گرفت برای تسهیل در پرداخت‌های غیربانکی در محل‌هایی مثل دفترخانه‌ها و مکان‌های مشابه که مردم معاملات خود را انجام می‌دهند برای ارتباط بین بانکی چک رمزدار ایجاد شد. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی توضیح داد: چک رمزدار مشکلاتی، هم در حوزه تسویه و هم برای مردم داشت؛ از جمله اینکه چک رمزدار را تا زمانی که به شعبه نبرند و برای وصول آن اقدام نکنند امکان استعمال آن وجود ندارد. مشکلات این چنینی ما را به این نتیجه رساند که از ابزارهای جایگزین برای این کار استفاده کنیم.

محرمیان با بیان اینکه مردم در حال حاضر می‌توانند از حواله‌های خرید مثل پایا و حواله‌های کلان مثل ساتنا استفاده کنند، گفت: برای استفاده در جاهایی مثل دفاتر اسناد رسمی و جهت معاملاتی که در همان لحظه امضای سند، نیاز به اطمینان از جابه‌جایی پول است، از شبکه بانکی درخواست کردیم ابزار چک تضمین شده را جایگزین چک رمزدار کنیم. وی افزود: در نهایت چک رمزدار با زمانبندی‌ای که اعلام خواهد شد به تدریج حذف می‌شود، اما در حال حاضر همچنان چک رمزدار در شبکه بانکی صادر می‌شود.

معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی در خصوص نحوه استعمال اسالت این چک‌ها اظهار داشت: وقتی چک تضمین شده از شبکه بانکی دریافت می‌شود گیرنده چک می‌تواند از طریق ابزارهایی که اطلاعات چک‌ها را بررسی می‌کنند همچون برنامه‌های موبایلی، خودپردازها، اینترنت بانک، موبایل بانک و شعبه برای استعمال چک‌های تضمینی استفاده کند.

۵۰۰ هزار

محمد آبینی، مدیرعامل شرکت بازرگانی شهری با اشاره به اینکه تعداد پروانه‌های صادره در بافت فرسوده از ۵۲ هزار واحد عبور کرده، گفت: هدف‌گذاری ما در طول اجرای برنامه هفتم توسعه کشور، بازسازی ۵۰۰ هزار واحد مسکونی به صورت نوسازی، مقاوم‌سازی و مرمت است. سالانه ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در بافت‌های ناکارآمد شهری باید بازسازی شوند.



علی نیکبخت، رئیس هیأت‌مدیره انجمن صنفی نیروگاه‌های ایران گفت: اگر وضعیت فعلی ادامه داشته باشد میزان ناترازی برق در تابستان ۱۴۰۴ حداقل به ۲۶ هزار مگاوات می‌رسد. بخش اعظمی از مالکان نیروگاه‌ها از جمله تأمین اجتماعی، بانک‌ها و... شناختی از حوزه برق ندارند و این مشکلی بود که بعد از واگذاری‌ها به وجود آمد.

گشتی در اقتصاد جهان

چین سن باز نشتستی را تغییر داد
چین سن باز نشتستی را افزایش داد. این تغییر، تدریجی خواهد بود و سن باز نشتستی مردان از ۶۰ به ۶۲ سال در یک دوره ۱۵ ساله از سال ۲۰۲۵ افزایش خواهد یافت. زنان در مشاغل بنه‌آبی به جای ۵۰ سالگی در ۵۵ سالگی و در مشاغل بقمسئفید به جای ۵۵ سالگی در ۵۸ سالگی باز نشتسته می‌شوند.

آرژانتین در ۷ ماه نخست سال میلادی جاری، بارانه‌های انسرژی را به میزان ۲۰۷ میلیارد دلار کاهش داد تا کسری بودجه دولت را کاهش دهد. آرژانتین از طریق این اقدامات برای کاهش کسری بودجه توانسته نرخ تورم را به شدت مهار کند.

کابینه هند طرح تخصیص ۱۰۹ میلیارد روپیه معادل ۳ میلیارد دلار برای تشویق به استفاده از وسایل نقلیه الکتریکی را تصویب کرد. این طرح با هدف مهار آلودگی‌های زیست‌محیطی و حرکت به سمت سوخت‌های پاک تر تصویب شد.

بانک مرکزی روسیه نرخ بهره را به ۱۹ درصد افزایش داد. بانک روسیه اعلام کرد نرخ بهره را از ۱۸ درصد به ۱۹ درصد افزایش داده و استدلال کرد که برای کنترل تورم به تشدید بیشتری نیاز است.

سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) ۴ ساله شد و بیش از ۶ دهه موفقیت دستاورد را گرامی داشت. هیثم الفیسی، دبیرکل اوپک به همین مناسبت اظهار کرد: بدون تردید، اوپک قهرمان بازار نفت جهان و همکاری بین‌المللی است.

شرکت خودروسازی بی‌ای‌دی چین استخدام نیرو را به‌طور قابل توجهی افزایش داد و نیروی کار خود را به بیش از ۹۰۰ هزار نفر رساند. با این افزایش تعداد کارکنان این غول خودرو به‌رکودی در جهان تبدیل شد.

گشتی در اقتصاد ایران

سهام قابل توجه ایران در هدر رفت محصولات غذایی
بنابر آمار وارقام سازمان جهانی خواربار و کشاورزی، هر روز به‌ازای هر نفر ۱۳۴ کیلوگرم کالری غذا در ایران به هدر می‌رود؛ یعنی سرانه هدررفت روزانه غذا در کشور ۱۳۴ کیلوگرم کالری است.

بزرگ‌ترین مجتمع بسته‌بندی، سردخانه‌های و کارخانه کسروماهی کشور در نوار جنوبی در منطقه ویژه مکران به بهره‌برداری رسید. با احداث این کارخانه برای حدود ۵۰ هزار نیروهای بومی منطقه اشتغال فراهم شده است.

صادق فضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا با اشاره به صدور هشدار نارنجی در پی تشدید فعالیت سامانه بارشی در استان‌های شمالی گفت: سشالکاران هر چه زودتر محصولات خود را برداشت کنند.

بانک مرکزی از ابتدای سال ۲۴ شهروماه امسال ۳۱ میلیارد و ۶۴۳ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خسارات تأمین کرده است.

امروز آخرین مهلت استفاده فعالان اقتصادی از بخشودگی جریمه‌های مالیاتی است. بخشودگی جریمه‌های قابل بخشش برای اشخاص حقیقی تا سقف ۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون ریال است.

محمدرضا کساویانور، رئیس مؤسسه تحقیقات آب کشور از ایجاد «مرکز رشد مشترک تخصصی آب و فاضلاب» در پی همکاری پارک علم‌فناوری دانشگاه علومصنعت ایران و مؤسسه تحقیقات آب وزارت نیرو خبر داد.

یافته‌های دیوان محاسبات نشان می‌دهد که در سال گذشته ۸۱ میلیون ایرانی پارانسه دریافت کرده‌اند. همچنین ۱۶۰ هزار و ۲۰۰ نفر از فهرست پارانسه‌گیران حذف و ۲ میلیون و ۲۲۸ هزار و ۲۷ نفر مشمول دریافت پارانسه شده‌اند.

لبنیات در صف اصلاح قیمت

با توجه به سهم ۷۰ درصدی قیمت شیر در تولید لبنیات، انتظار می‌رود لبنیات ۱۰ تا ۱۵ درصد گران شود

۷۰ درصدی قیمت شیر در تولید لبنیات، انتظار می‌رود لبنیات ۱۰ تا ۱۵ درصد گران شود. به گزارش همشهری آنلاین، کاهش سهم شیر و لبنیات از سفره ایرانیان یکی از مسائلی است که کارشناسان در مورد آن هشدار می‌دهند و می‌توانند سلامت جامعه را به خطر بیندازد. بر همین اساس، دولت‌ها به روش‌های گوناگونی از جمله تخصیص پارانسه برای تأمین نهاده تلاش می‌کنند قیمت لبنیات را نزدیک به قدرت خرید جامعه نگه دارند و صرفه اقتصادی تولید را نیز حفظ کنند. حال‌اقرار است قیمت شیر خام ۲۰ درصد افزایش پیدا کند.

گزارش احمد میر خدایی روزنامه‌نگار

افزایش قیمت شیر خام

تاریخچه
دور قبلی افزایش قیمت مصوب شیر خام مربوط به اردیبهشت ۱۴۰۲ بود که نرخ هر کیلوگرم شیر خام (با مشخصات ۲.۲ درصد چربی، ۳ درصد پروتئین و بار میکروبی زیر ۱۰۰ هزار) معادل ۱۵ هزار تومان تعیین شد. البته این قیمت بساب طبع دامداران نبود و بسه اقتضای سیاست‌های مهار تورمی راهکارهایی تعیین شد تا فشار بر سفره مردم کم شود. ناراضی‌بئی دامداران از قیمت‌های سال گذشته به این دلیل بود که قیمت هر کیلوگرم شیر خام در تیر ۱۴۰۰ معادل ۶۴۰۰ تومان تعیین شد و در سال ۱۴۰۱ بعد از حذف دلار ۴۲۰۰ تومانی به ۱۲ هزار و ۷۰۰ تومان افزایش یافت و از آن زمان تاکنون به‌رغم تحمیل هزینه‌های تورمی به تولیدکنندگان شیر، عملاً محصول نهایی آنها افزایش قیمت نداشته است و تولیدکنندگان در تنگنا قرار گرفته‌اند.

روایت گرانی شیر

سید احمد مقدسی، رئیس انجمن صنفی گاوداران می‌گوید: براساس مذاکرات صورت گرفته با وزیر جهاد، قیمت مصوب شیر خام طی روزهای آتی ابلاغ می‌شود. او می‌افزاید: نرخ کنونی مصوب هر کیلوگرم شیر خام در دامداری ۱۵ هزار تومان است که با افزایش ۳ هزار تومانی به ۱۸ هزار تومان رسیده و این یعنی طبق خبری که مقدسی اعلام کرده قیمت شیر خام قرار است ۲۰ درصد افزایش پیدا کند.

ناراضی بئی تولیدکننده و مصرف کننده

خشکسالی باعث شده سهم نهاده‌های دامی داخلی و محلی از سبد غذایی دام شیرده به‌شدت کاهش پیدا کند و همین مسئله به افزایش هزینه دامداران دامن زده است. چراکه بخش قابل توجهی از نهاده‌های مورد نیاز آنها باید از طریق واردات و عمدتاً از آمریکای جنوبی تأمین شود. این مسئله مستقیماً به گران‌سازی تولید شیر و لبنیات در کشور منجر خواهد شد. از این رو، دولت‌ها همواره حساب و بیزه‌ای برای کالاهای اساسی باز کرده‌اند و تلاش شده نهاده‌های دامی با قیمت ترجیحی به دست دامداران برسد. با وجود این، به علت رشد سایر هزینه‌های تولید، تولیدکنندگان شیر در کشور از قیمت مصوب شیر خام در اغلب سال‌های اخیر ناراضی بوده‌اند. این در حالی است که در طرف مقابل، مصرف‌کنندگان نیز به دلیل سرکوب‌های مداوم حقوق و دستمزد و عقب ماندن آن از تورم، با افزایش قیمت شیر و لبنیات موافق نیستند و گران شدن این محصولات را به معنای حذف آنها از سبد غذایی خود می‌دانند. در حقیقت، در بازار لبنیات، هیچ‌کدام از طرفین تولیدکننده و مصرف‌کننده راضی نیستند.

رشد ۲۶ درصدی در آمد سرانه ایرانی‌ها

رضا کر بلائی روزنامه‌نگار درآمد

بانک جهانی می‌گوید: در آمد سرانه ملی ایرانیان در طول حیات دولت سیزدهم ۲۶ درصد رشد کرده و ایران در رتبه ۹۰ دنیا قرار گرفته است. به گزارش همشهری، این نهاد بین‌المللی می‌گوید در آمد سرانه ملی ایرانیان براساس شاخص قدرت خرید به ۱۷ هزار و ۵۹۰۰ دلار در سال ۲۰۲۳ رسیده که ۸ درصد بیشتر از سال ۲۰۲۲ بوده است. بانکی جهانی تأکید کرد: در ۳ سال گذشته در آمد سرانه ملی ایران با رشد ۲۶ درصدی از ۱۴ هزار و ۱۶۰۰ دلار در سال ۲۰۲۰ به ۱۷ هزار و ۵۹۰۰ دلار رسیده و بالاتر از کشورهای الجزایر، آفریقای جنوبی، اندونزی، عراق، اردن، هند، ازبکستان و پاکستان قرار گرفته است. در آمد سرانه ملی، یکی از شاخص‌های اقتصادی است که برای اندازه‌گیری سطح رفاه و ثروت اقتصادی در یک کشور استفاده می‌شود. این شاخص نشان دهنده میانگین در آمد افراد یک کشور در یک سال است و با تقسیم در آمد ملی بر جمعیت کشور به دست می‌آید. به عبارت دیگر، در آمد سرانه ملی، بیانگر توزیع کلی ثروت تولیدشده در کشور بین افراد جامعه است.

روایت مرکز آمار ایران
مرکز آمار ایران هم در تازه‌ترین گزارش خود از رشد خالص ملی سرانه ایرانیان به قیمت ثابت، ۲۶ درصد در ۳ سال متتبی به سال ۱۴۰۱ خبر داده که نشان از ثبت یک رکورد دارد.



مسیر افزایش دستمزد کارگران تغییر می‌کند؟

طبق ماده ۴ قانون کار، حداقل دستمزد کارگران باید با توجه به نرخ تورم و براساس هزینه معیشت تعیین شود، اما در بسیاری از سال‌ها، این دو معیار رعایت نشده و قدرت خرید کارگران را نابود کرده است. امسال ولی همه از فرآیندی صحبت می‌کنند که نظام تعیین دستمزد را متحول می‌کند. به گزارش همشهری آنلاین، پایین بودن دستمزد، یکی از عواملی است که رغبت نیروی کار جدید برای اشتغال در بخش صنعت و خدمات را کاهش داده و براساس گزارش

اصلاح نظام تعیین دستمزد

در این میسان کارفرمایان اعلام می‌کنند که تابع قانون هستند و از آنجایی که کارگران را نیز اعضای خانواده تولید و صنعت می‌دانند، خود را موافق با افزایش دستمزد و کمک به معیشت کارگران معرفی می‌کنند، اما در ادامه با این استدلال که برخی از هزینه‌های معیشت کارگران نظیر مسکن، آموزش و بهداشت طبق قانون اساسی مربوط به دولت بوده و ربطی به کارفرمایان ندارد، میزان افزایش دستمزد را به‌شدت پایین‌تر از انتظار کارگران اعلام می‌کنند. در نهایت نمایندگان دولت

اصلاح نظام تعیین دستمزد

همه‌ساله از اواسط فصل پاییز، شرکای اجتماعی یعنی نمایندگان دولت، کارفرما و کارگر در قالب کمیته‌های شورای عالی کار وارد مذاکره و چانه‌زنی برای تعیین حداقل دستمزد کارگران در سال جدید می‌شوند و هر کدام براساس محاسبات، معیارها و نظرات خود، پیشنهادهایی را برای میزان تغییر دستمزد ارائه می‌دهند. در ماده ۴۱ قانون کار که مبنای قانونی اصلی برای تعیین دستمزد کارگران به‌شماره می‌آید، به‌صراحت تأکید شده است که حداقل دستمزد باید با مرکزی تعیین شود و حداقل دستمزد